
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29 марта 2024 г.                               № 771 
 

г. Архангельск 

 

О передаче в эксплуатацию 

бесхозяйных водопроводных сетей 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 7 декабря 

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьей 5 закона 

Архангельской области от 2 мая 2023 года № 706-43-ОЗ «О преобразовании 

сельских поселений Приморского муниципального района Архангельской 

области путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом Приморского муниципального округа 

Архангельской области», Положением о Комитете по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 

решением Собрания депутатов Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 14 декабря 2023 года № 54, постановлением главы 

администрации сельского поселения «Лисестровское» Приморского 

муниципального района Архангельской области «Об определении 

гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на 

территории сельского поселения «Лисестровское» Приморского 

муниципального района Архангельской области» от 27 декабря 2023 года № 

55, актом выявления бесхозяйного объекта водоснабжения от 13 марта 2024 

года, администрация муниципального образования  п о с т а н о в л я е т: 

  

 1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области передать в эксплуатацию муниципальному 

унитарному предприятию  «Водоочистка» путем подписания передаточного 

акта на бесхозяйные водопроводные сети дер. Фельшинка Лисестровского 

территориального управления Приморского муниципального округа 

Архангельской области от водопроводного колодца ВК-12, расположенного 

на территории дер. Любовское (далее – водопроводные сети), на срок - до 

признания на них права муниципальной собственности Приморского 

муниципального округа Архангельской области или до принятия 

водопроводных сетей во владение, пользование и распоряжение оставившим 



бесхозяйное имущество, собственником в соответствии с гражданским 

законодательством.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 


